1

平成２４年２月２３日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長  兼  ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取   締   役  兼  ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

KDDI「auスマートパス」向けアプリケーション提供開始のお知らせ

～本格学習アプリや食材事典から様々な機能を搭載した新しいキャラクターアプリまで、

多彩なアプリ計 14タイトルが全て「auスマートパス」の定額内でお楽しみいただけます。

 イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」）は、

KDDI株式会社、沖縄セルラー電話株式会社が提供するスマートフォン向けサービス「auスマート

パス」内の「アプリ取り放題」にて、計14タイトルのアプリの提供を３月１日より開始いたしま

すので、お知らせいたします。

この度当社では、定番学習参考書を基にした学習アプリをはじめ、食材事典アプリ、「ハロー

キティ」等のサンリオ人気キャラクターアプリまで、多岐に渡るジャンルのアプリを「auスマー

トパス」向けに提供いたします。いずれも「auスマートパス」をご利用のお客様が「auスマート

パス」ページ内からダウンロードいただくことで、楽しむことができます。

学習アプリ ９タイトル

「山川日本史一問一答」

「山川世界史一問一答」

受験生の定番歴史問題集として長年の実績を持つ山川出版社のロングセラー教材『一問一答

日本史B用語問題集』『一問一答 世界史B用語問題集』を基に、それぞれ約4,000問の問題を収録

した歴史学習アプリです。本アプリでは「一問一答モード」「四択モード」といった学習方法や

難易度の選択機能、不正解の問題等を抽出できる復習機能等を搭載し、空き時間も有効活用して

効率的に学習できます。

「新TOEIC®テスト英単語・熟語マスタリー2000」

「英検Pass単熟語」(１級、準１級、２級、準２級、３級)

両アプリとも、英語学習参考書で高い実績のある旺文社の中でも、ベストセラーを誇る参考書

をベースにした、本格英語学習アプリとなります。「新TOEIC®テスト英単語・熟語マスタリー2000」

2

では、出題頻度の分析に基づき厳選した2,000種類の英単熟語を、耳で聞きながら学習すること

ができる音声再生機能を搭載しております。「英検Pass単熟語」では、学習回数や単熟語の習熟

度を細かに記録できるので、個々人に合わせた学習を進めていくことができます。

「漢検あなたは何級？」

過去の検定で実際に出題された問題を収録した財団法人日本漢字能力検定協会協力のアプリ

です。タッチパネルを使った手書き文字認識機能による快適な入力操作で、お子様からご年配ま

で、幅広く漢字学習を楽しめます。基本的な漢字の読みや書き取り、対義語・類義語等から、上

級向けの熟字訓、誤字訂正といった、学習項目がお選びいただけます。

食材事典アプリ １タイトル

「からだによく効く食材大事典」

池田書店刊行の、約150種類の食材の栄養素、効能、選び方、旬、食べあわせ等の豊富な情報

を盛り込んだ大人気書籍『からだによく効く食材＆食べあわせ手帖』及び『からだによく効く食

べもの大事典』を基にした、本格的に健康を考える方のための便利な食材事典アプリになります。

栄養素や旬、効能等の多様な切り口での検索ができるため、買い物中や外出先でもすばやく食材

の情報を確認することができ、献立や食材選びの際にも役立ちます。

キャラクターアプリ ４タイトル

「キティ＆サンリオ壁紙」

「キティ＆サンリオtwippa」

「キティ☆デコ素材＆便利アプリいろいろ」

「ハローキティ・キキ＆ララ・マイメロディライブ壁紙」

「ハローキティ」をはじめとするサンリオの人気キャラクターと様々な機能の組み合わせが楽

しめる４アプリを、今回の「au スマートパス」に向けて新たに提供いたします。「au スマート

パス」の定額内で、メール素材や便利アプリ、SNS閲覧アプリや壁紙等のスマートフォンの利用

には欠かせないアプリを可愛いキャラクターで揃えることができ、初めてスマートフォンを利用

する方にもお手軽にご利用いただけます。

既に各種アプリマーケットで高い評価を受けている本格学習アプリや食材事典から様々な機

能を搭載した新しいキャラクターアプリまで、多彩なアプリ計14タイトルが全て「auスマートパ

ス」の定額内でお楽しみいただけ、中学生から大学生、さらには社会人まで幅広い層にお使いい

ただけます。

3

 当社では今後も、市場の拡大が期待されるスマートフォン端末向けコンテンツを積極的に展開

してまいります。

「auスマートパス」とは

「auスマートパス」は、KDDI株式会社、沖縄セルラー電話株式会社が2012年３月１日より提供

開始する、500本以上のアプリの取り放題に加え、おトクなクーポン、ポイントサービスや、10GB

の写真や動画のストレージ、さらに充実したセキュリティーとサポートを全て含めて月額390円

(税込) でご利用いただける、Android™搭載auスマートフォン向けサービスです。

■「auスマートパス」向けアプリ（計14タイトル） サービス概要

サービス開始：平成24年３月１日

利 用 料：月額390円(税込)

※「auスマートパス」の利用料となります。

対 応 機 種：対応機種：Android™ 2.2以降のauスマートフォン

©山川出版社

©Obunsha Co., Ltd.

©財団法人 日本漢字能力検定協会

「漢字検定」「漢検」は登録商標です。

©IKEDA PUBLISHING CO.,LTD.

©1976, 2012 SANRIO CO., LTD. APPROVAL NO.S524168

©Imagineer Co.,Ltd.

※画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

※「Android」は、Google Inc. の商標または登録商標です。

※その他、本文中に記載されている会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 伊藤

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp